
 
    

    

 

 

Mayores Contribuyentes 2017 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

1 

 

MUNICIPALIDAD DE PATAGONES 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DEL PARTIDO DE PATAGONES 

P a t a g o n i a  A r g e n t i n a 

 

Carmen de Patagones, 08 de Junio de 2017. 
 

Corresponde a Expediente 4084-464/17 
 
 
VISTO:  
 
      Los artículos 93, 94, 95, 96, 97, y 98 de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades, y; 
 
CONSIDERANDO:  
 
    Que, anualmente se debe renovar la composición de Mayores 
Contribuyentes, al caducar la nómina designada ante riormente. 
     
               Que, el Departamento Ejecutivo media nte Decreto 
Municipal 507/17, habilito desde el 01 al 15 de May o del corriente año 
un registro a tal fin por el ejercicio 2017.  
 
    Que, en la nota obrante a fojas 20, 20 vta. Del  
Expediente de referencia, el Sr. Intendente Municip al eleva a este HCD, 
nómina de contribuyentes inscriptos y de oficio, de  acuerdo a lo 
establecido en el artículo 94 - Inc. 1º de la LOM.  
 
    Que, cada Bloque Político debe determinar quién es serán 
los Mayores Contribuyentes que representen a cada u no de ellos. 
 
   Que, debe establecerse quienes los harán n carác ter de 
titular y quienes en carácter de suplente. 
 
    Que, los nombres inscriptos deben ser aprobados  por este 
Honorable Concejo Deliberante. 
  
 
    POR TODO ELLO, EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE  DEL 
PARTIDO DE PATAGONES, EJERCIENDO A TRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY: 
 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º:  Apruébese el Listado de inscripción de Mayores 
Contribuyentes Ejercicio 2017, del Partido de Patag ones, remitido por 
el Sr. Intendente Municipal. ---------------------- -------------------- 
 
ARTÍCULO 2º:  Establézcase la composición de la Nómina de Mayore s 
Contribuyentes por Bloques Políticos en carácter de  Titulares y 
Suplentes;  
 
 

BLOQUE CAMBIEMOS 
 

NOMBRE Y APELLIDO 
TITULARES 

DOCUMENTO DOMICILIO  

BETTINELLI NELLY BETTY DNI.21.574.741 7 DE MARZO Nº  729 - VILLALONGA 

RAMIREZ JORGE DNI.11.952.600 J. SOULIN Nº 24 – C. D E 
PATAGONES 

SUPLENTES   

EVANGELISTI CARLA GISELA  DNI. 32.794.714 SARMIENTO Nº 225 – C. DE 
PATAGONES 

CALABRO RODOLFO DNI. 22.132.868 BARBIERI Nº 262 – C . DE 
PATAGONES 



 
    

    

 

 

Mayores Contribuyentes 2017 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

2 

 

MUNICIPALIDAD DE PATAGONES 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DEL PARTIDO DE PATAGONES 

P a t a g o n i a  A r g e n t i n a 

 

 
BLOQUE UNION POR PATAGONES 
 

NOMBRE Y APELLIDO 
TITULARES 

DOCUMENTO  DOMICILIO  

ECHARRI MARTIN       DNI 23.797.497 ROQUE S. PEÑA N º 283 – C. DE 
PATAGONES 

CORONEL FRANCISCO DNI.16.871.290 ALEM Nº 335 – 
C. DE PATAGONES 

 
BLOQUE UCR 
 

NOMBRE Y APELLIDO 
TITULARES 

DOCUMENTO DOMICILIO  

MELLUSO ROSARIO DNI.11.952.516 LINCA Nº 69 
C. DE PATAGONES 

 
BLOQUE FRENTE RENOVADOR 
 

NOMBRE Y APELLIDO 
TITULARES 

    DOCUMENTO        DOMICILIO  

MALASPINA LILIANA   DNI.16.657.518 M. GONZALEZ Nº 5 34 – C. DE 
PATAGONES 

DELL RAUL MARCELO DNI.5.509.519 BELLA FLOR Nº 211 –  
C. DE PATAGONES 

SUPLENTES   

ECHAGUE ROBERTO DNI.12.192.214 BELLA FLOR Nº 15  
– C. DE PATAGONES 

RAMIREZ LUISA ELSA  DNI.11.074.959 L.  WINTER Nº 508 – C. DE 
PATAGONES 

      
BLOQUE FRENTE JUSTICIALISTA PARA LA VICTORIA 
 

NOMBRE Y APELLIDO 
TITULARES 

    DOCUMENTO        DOMICILIO  

NEGRO CARLOS  DNI.10.438.053 COLON Nº 170 -  
C. DE PATAGONES 

CORNELIO CARLOS LE.7.397.912 MEJICO Nº 532 
C. DE PATAGONES 

BARBARO MARIA DNI.10.381.155 SANCHEZ DE RIAL Nº131 
C. DE PATAGONES 

GUERRERO LUIS   DNI.23.797.407 B. MORENO Nº 410 
C. DE PATAGONES 

BARBARO CARLOS  DNI.28.616.253 PEREZ BRITO Nº 97 
C. DE PATAGONES 

VENTURA RUBEN DNI.10.434.507 BOTAZZI Nº 371 
C. DE PATAGONES 

SUPLENTES   

BAUMGARTNER ERNESTO DNI.10.191.206 ITALIA Nº 452 
C. DE PATAGONES 

BUITRAGO,OLGA DNI.10.105.954 J.DE LA PIEDRA Nº 243 
C. DE PATAGONES 

MAYER JOSE DNI.5.511.070 7 DE MARZO Nº 70 
C. DE PATAGONES 

AGOSTINO JOSE DNI.13.447.698 MUSTER Nº 308 
C. DE PATAGONES 

GUTIERREZ ORLANDO DNI.10.438.007 B. VAZQUEZ Nº 324 
C. DE PATAGONES 

FAZZOLARI CARLOS DNI.7.398.498 LINCA Nº 85 
C. DE PATAGONES.  

   

  

 



 
    

    

 

 

Mayores Contribuyentes 2017 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

3 

 

MUNICIPALIDAD DE PATAGONES 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DEL PARTIDO DE PATAGONES 

P a t a g o n i a  A r g e n t i n a 

 

 

 

NOMBRE Y APELLIDO 
TIULARES 

    DOCUMENTO        DOMICILIO  

JOELSON MARIA DEL C.  DNI.5.894.344 VILLEGAS Nº 334  -  
C. DE PATAGONES 

RIVAS ALCIDES DNI.17.823.321 9 DE JULIO Nº 376 
C. DE PATAGONES 

GARNERO ADRIAN A. DNI.18.152.760 ITALIA  Nº 305 
C. DE PATAGONES 

SUPLENTES   

CASTRONOVO MARCELO DNI.17.989.530 SANCHEZ DE RIAL N º 391 
C. DE PATAGONES 

JEREZ DANIEL OMAR DNI.14.909.550 7 DE MARZO  Nº 48 
C. DE PATAGONES 

ARBURUA ELVIDIO  DNI.12.839.887 VILLEGAS Nº 419 
C. DE PATAGONES 

ARCE ERNESTINA LUISA DNI. 4.155.192 FOURNIER Nº 243  
C. DE PATAGONES 

SAEZ DIEGO DNI.25.047.041 LAVALLE Nº 271 
C. DE PATAGONES 

IGUACEL JORGE  DNI.16.657.558 THORNE Nº 435 
C. DE PATAGONES 

 

ARTICULO 3º:  Registrar, hacer cumplir, comunicar a quienes corr esponda, 
pasar al Departamento Ejecutivo para su cumplimient o y/o conocimiento. 
Hecho vuelva al Honorable Concejo Deliberante para su archivo . ------------------ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DADA EN LA 5ª SESION ORDINARIA DEL DIA 07/06/2017, EN EL RECINTO DEL 
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE PATAGONES. 9ª REUNION, 
APROBADO POR UNANIMIDAD. 
   
REGISTRADO BAJO Nº3186 

 


